
7
августа
2020 г.

№ 59 (2168)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2020 № 697

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных 
систем, расположенных на территории Полевского городского округа, утвержденный 

постановлением Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291
(в редакциях)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 
31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 поста-
новления Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, располо-

женных на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского 
городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных 
систем, расположенных на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, 
от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 
№ 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, 
от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175, 
от 26.02.2018 № 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, от 29.03.2018 № 523, от 13.04.2018 № 637, 
от 27.04.2018 № 706, от 17.05.2018 № 790, от 28.05.2018 № 857, от 05.06.2018 № 908, от 26.06.2018 № 985, 
от 06.07.2018 № 1076, от 17.07.2018 № 1132, от 30.07.2018 № 1185, от 31.08.2018 № 1441, от 04.10.2018 
№ 1574, от  2.11.2018 № 1804, от 30.11.2018 № 1847, от 23.01.2019 № 92, от 21.02.2019 № 284, от 20.03.2019 
№ 385, от 29.10.2019 № 1661, от 12.12.2019 № 1824, от 24.01.2020 № 71, от 20.03.2020 № 314, от 25.03.2020 
№ 340), дополнив перечень пунктами 2502-2504 следующего содержания:

«
№ 
п/п Наименование Местонахождение Протяжен-

ность, м
перечень № 69

2502 Газоснабжение коттеджного 
поселка «Урочище Мокрое»
на 35 жилых домов. Расши-
рение сети».

с.Курганово, от места врезки
в существующий подземный газопровод высокого 
давления Ф219 мм до ГРПШ
в п. «Урочище Мокрое» (п.Бажовка).

96, 72

перечень № 70
2503 Газоснабжение коттеджного 

поселка «Урочище Мокрое»
на 35 жилых домов. Расши-
рение сети».

с.Курганово, надземный газопровод низкого давле-
ния от ГРПШ до заглушек
на газопроводе в районе жилых домов № 1, 9 по 
ул.1-а Кварцевая, жилой дом № 1 проезд Самоцвет-
ный.

606, 50

2504 Газоснабжение жилого дома 
по адресу: г.Полевской, 
с.Курганово, КП «Бажов-
ка-1», участок № 14

с.Курганово от места врезки в существующий над-
земный газопровод низкого давления до крана на 
вводе в жилой дом № 15 ул.1-ая Кварцевая (старый 
№ КП «Бажовка-1», участок № 14)

431, 39

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 707

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, 
расположенного по адресу: город Полевской, микрорайон Черемушки, 1

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации 
имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является – нежилое помещение (№№ 27-38 по поэтажному плану второго, третьего 

и четвертого этажей), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, микрорайон Че-
ремушки, 1, общей площадью 656,1 кв.м, кадастровый номер: 66:59:0101013:2544.

Год постройки здания – 1962.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – крупные ж/бетонные блоки; перекрытия – желе-

зобетонные плиты; полы – железобетонные плиты; проемы оконные – пластиковые; проемы дверные – ме-
таллические.

Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Цена первоначального предложения – 7 520 218 (семь миллионов пятьсот двадцать тысяч двести во-

семнадцать) рублей, в том числе НДС 20%.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены – 

376 010,90 (триста семьдесят шесть тысяч десять рублей 90 копеек) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 188 005,45 (сто восемьдесят 

восемь тысяч пять рублей 45 копеек) рублей.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 3  760 109 (три миллиона семьсот шестьдесят 

тысяч сто девять) рублей, в том числе НДС 20%.
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 1 504 043,60 (один миллион пятьсот четыре 

тысячи сорок три рубля 60 копеек) рубля.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем на-
правляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения 
в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного 
договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исклю-
чением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих 
дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных дей-
ствующим законодательством.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2020 № 406 
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: город Полев-
ской, микрорайон Черемушки, 1».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 708

Об утверждении условий приватизации объекта незавершенного 
строительства и земельного участка, расположенных по адресу: 

Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации 
имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи являются:
объект незавершенного строительства (степень готовности по факту 44%), расположенный по 

адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А, кадастровый номер: 
66:59:0000000:5165. Конструктивные элементы здания: фундамент – сборные железобетонные блоки; 
стены – железобетонные панели; перегородки – кирпичные; перекрытие – железобетонные плиты; крыша – 
кровля мягкая, совмещенная с перекрытием;

земельный участок площадью 4301 кв.м, кадастровый номер 66:59:0101002:93, категория земель – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование – под производственную базу. Местоположение 
земельного участка: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А.

Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Цена первоначального предложения – 11 803 538 (одиннадцать миллионов восемьсот три тысячи пять-

сот тридцать восемь) рублей, в том числе НДС 20%.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены – 

590 176,90 (пятьсот девяносто тысяч сто семьдесят шесть рублей 90 копеек) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 295 088,45 (двести девяносто 

пять тысяч восемьдесят восемь рублей 45 копеек) рублей.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 5 901 796 (пять миллионов девятьсот одна тысяча 

семьсот девяносто шесть) рублей, в том числе НДС 20%.
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 2 360 707,60 (два миллиона триста шестьде-

сят тысяч семьсот семь рублей 60 копеек) рублей.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем на-
правляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения 
в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного 
договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исклю-
чением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих 
дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных дей-
ствующим законодательством.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2020 № 409 
«Об утверждении условий приватизации объекта незавершенного строительства и земельного участка, рас-
положенных по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Максима Горького, 11А».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 709

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного 
по адресу: город Полевской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации 
имущества Полевского городского округа»,



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 7 августа 2020 г. № 59 (2168)   �

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29, этаж № 1, общей площадью 1575,6 кв.м, кадастро-
вый номер: 66:59:0101029:574.

Год постройки – 1989.
Конструктивные элементы здания: фундамент – ленточный крупноблочный; наружные стены – шла-

коблок; перегородки – доски; перекрытия – железобетонные плиты; полы – бетонные, дощатые; оконные 
проемы – переплеты двойные створные, двойные глухие; проемы дверные – металлические, дощатые, 
входные группы – пластиковые; отделка стен – штукатурка; отделка потолков – штукатурка.

Санитарно-технические и электрические устройства: отопление – центральное (не функционирует); 
электроосвещение – проводка скрытая.

Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Цена первоначального предложения – 7 585 200 (семь миллионов пятьсот восемьдесят пять тысяч 

двести) рублей, в том числе НДС 20%.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены – 

379 260 (триста семьдесят девять тысяч двести шестьдесят) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» –
189 630 (сто восемьдесят девять тысяч шестьсот тридцать) рублей.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 3 792 600 (три миллиона семьсот девяносто две 

тысячи шестьсот) рублей, в том числе НДС 20%.
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 1 517 040 (один миллион пятьсот семнадцать 

тысяч сорок) рублей.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем на-
правляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения 
в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного 
договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исклю-
чением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих 
дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных дей-
ствующим законодательством.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2020 № 407 
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенных по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Совхозная, 13, помещения 1-29».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 710

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного 
по адресу: город Полевской, улица Красноармейская, дом 87, помещения 20-56

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации 
имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение (№№ 20-36 по поэтажному плану 1 этажа, №№ 37-56 

по поэтажному плану 2 этажа), расположенное по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Красноармейская, дом 87, помещения 20-56, общей площадью 775,2 кв.м, кадастровый номер: 
66:59:0102008:792.

Год постройки здания – 1967.
Конструктивные элементы здания: фундамент – бутовый ленточный; стены – кирпичные; перекрытия – 

железобетонные плиты; перегородки – деревянные.
Санитарно-технические и электрические устройства: отопление –центральное, водоснабжение, кана-

лизация и горячее водоснабжение – централизованное, электроснабжение.
Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Цена первоначального предложения – 5 241 902 (пять миллионов двести сорок одна тысяча девятьсот 

два) рубля, в том числе НДС 20%.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены – 

262 095,10 (двести шестьдесят две тысячи девяносто пять рублей 10 копеек) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 131 047,55 (сто тридцать одна 

тысяча сорок семь рублей 55 копеек) рублей.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 2 620 951 (два миллиона шестьсот двадцать тысяч 

девятьсот пятьдесят один) рубль, в том числе НДС 20%.
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 1 048 380,40 (один миллион сорок восемь 

тысяч триста восемьдесят рублей 40 копеек) рублей.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем на-
правляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения 
в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного 
договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исклю-
чением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих 
дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных дей-
ствующим законодательством.

2. Признать утратившими силу постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2020 № 411 
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, улица Красноармейская, 87, помещения 20-56».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 711

Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по 
адресу: город Полевской, село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 219 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об условиях приватизации 
имущества Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие условия приватизации:
объектом продажи является нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, село Курганово, улица Школьная, дом 7, помещения 31-38, общей площадью 86,7 кв.м, 
кадастровый номер: 66:59:0201002:1627.

Год постройки здания – 1985.
Конструктивные элементы здания: наружные стены – шлакоблок; перегородки – кирпич; перекрытия – 

железобетонные плиты; полы – бетонные.
Санитарно-технические и электрические устройства: отопление – от местной котельной, водоснабже-

ние, канализация и горячее водоснабжение – централизованное; электроснабжение – проводка скрытая.
Способ приватизации: продажа имущества посредством публичного предложения.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Цена первоначального предложения – 867 867 (восемьсот шестьдесят семь тысяч восемьсот шестьде-

сят семь) рублей, в том числе НДС 20%.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») 5% начальной цены – 

43 393,35 (сорок три тысячи триста девяносто три рубля 35 копеек) рубля.
Величина повышения цены («шаг аукциона») 50% «шага понижения» – 21 696,68 (двадцать одна тысяча 

шестьсот девяносто шесть рублей 68 копеек) рублей.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 433 933,50 (четыреста тридцать три тысячи де-

вятьсот тридцать три рубля 50 копеек) рубля, в том числе НДС 20%.
Задаток за участие в аукционе 20 % от начальной цены – 173 573,40 (сто семьдесят три тысячи пятьсот 

семьдесят три рубля 40 копеек) рубля.
Форма платежа – единовременная (рассрочка не предоставляется).
Победителем признается участник, который подтвердил цену первоначального предложения или цену 

предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других 
участников.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем на-
правляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения 
в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного 
договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исклю-
чением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Договор купли–продажи имущества с победителем заключается не позднее чем через пять рабочих 
дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

Расходы по оформлению прав собственности стороны несут в порядке и размерах, установленных дей-
ствующим законодательством.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 27.04.2020 № 408 
«Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Полевской, село Курганово, улица Школьная, 7, помещения 31-38».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного са-
моуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Змеева А.Н.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 715

О продаже муниципального недвижимого имущества, закрепленного 
на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным 
предприятием «Пассажирское автотранспортное предприятие»

Полевского городского округа

Руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального 
закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», рассмотрев 
обращение директора муниципального унитарного предприятия «Пассажирское автотранспортное пред-
приятие» Полевского городского округа от 28.05.2020 № 28/05,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному унитарному предприятию «Пассажирское автотранспортное предприятие» Полев-
ского городского округа (Сергеев Ю.А.) осуществить продажу муниципального недвижимого имущества, за-
крепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения (прилагается), в соответствии с действую-
щим законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального уни-
тарного предприятия «Пассажирское автотранспортное предприятие» Полевского городского округа Сер-
геева Ю.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение
к постановлению Главы Полевского городского округа

от 30.07.2020 № 715
«О продаже муниципального недвижимого имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения 
за муниципальным унитарным предприятием «Пассажирское 

автотранспортное предприятие» Полевского городского округа»

Перечень муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве 
хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Пассажирское 
автотранспортное предприятие» Полевского городского округа, подлежащего продаже

№
п/п Наименование объекта Площадь, 

кв.м.

Балансовая 
стоимость 

(руб.)

Реестровый 
номер

Год ввода в 
эксплуатацию

1 2 3 4 5 6
1 Здание ремонтных мастерских, 

кадастровый номер 66:59:0102002:517, 
расположенное по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

1271,2 756 827,00 214 1958



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 7 августа 2020 г. № 59 (2168)    3

2 Мойка автобусов, кадастровый 
номер 66:59:0102002:413, 
расположенная по адресу: г. 
Полевской, ул. Володарского, д. 101

681,0 4 220 776,00 218 1977

3 Здание теплой стоянки, кадастровый 
номер 66:59:0102002: 420, 
расположенное по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

693,0 5 146 195,00 222 1988

4 Здание теплой стоянки для автобусов, 
кадастровый номер 66:59:0102002:411, 
расположенное по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

3655,3 4 142 384,00 217 1972

5 Здание столярки, мастерской, 
кадастровый номер 66:59:0102002:415, 
расположенное по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

48,8 82 735,80 479 1999

6 Нежилое здание, кадастровый номер 
66:59:0102002:416, расположенное 
по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

41,1 109 071,80 960 2001

7 Здание склада, кадастровый номер 
66:59:0102002:419, расположенное 
по адресу: г. Полевской, 
ул. Володарского, д. 101

135,5 493 634,00 220 1983

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 482-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» 
на базе Многофункционального центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции»

В соответствии с протоколами заседаний комиссии по повышению качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образовани-
ями, расположенными на территории Свердловской области от 11.11.2019 № 155, от 19.02.2020 № 24, от 
09.06.2020 № 62, в связи с разработкой типовых административных регламентов предоставления государ-
ственных (муниципальных) услуг, кадровыми изменениями, в целях актуализации перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, Админи-
страция Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 
229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принци-
пу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в Полевском городском округе в новой редакции», изложив перечень муниципальных услуг, пре-
доставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе, в новой редакции:

«Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу 

«одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Полевском городком округе

№
п/п Наименование муниципальной услуги

Ответственный 
исполнитель
за разработку 

Административного 
регламента

1 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в 
учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)

О.М. Уфимцева
Е.В. Смышляева

2 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошколь-
ного образования (детские сады) на территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

3 Приём граждан на обучение по программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в образовательные учреждения, рас-
положенные на территории Полевского городского округа

О.М. Уфимцева

4 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, 
государственная собственность на которые не разграничена, из земель, на-
ходящихся в собственности муниципального образования, занятых зданиями 
строениями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражда-
нам

А.Н. Змеев

5 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории Полевского городского округа, аннулирование таких разрешений

А.Н. Змеев

6 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территорий

А.Н. Змеев

7 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, и земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, на территории Полевского городского округа под строи-
тельство по результатам торгов

А.Н. Змеев

8 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предо-
ставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуаль-
ного жилищного строительства

А.Н. Змеев

9 Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства

А.Н. Змеев

10 Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов 
на территории Полевского городского округа

А.Н. Змеев

11 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства на территории Полевского городского округа

А.Н. Змеев

12 Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящих-
ся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Полевского город-
ского округа гражданам для индивидуального жилищного строительства, ве-
дения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садо-
водства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяй-
ствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его дея-
тельности

А.Н. Змеев

13 Предварительное согласование предоставления земельных участков, нахо-
дящихся в собственности Полевского городского округа и государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
Полевского городского округа

А.Н. Змеев

14 Отчуждение объектов муниципальной собственности Полевского городско-
го округа

А.Н. Змеев

15 Прием в собственность муниципального образования имущества, находяще-
гося в частной собственности на территории Полевского городского округа

А.Н. Змеев

16 Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жи-
лищного фонда непригодными для проживания на территории Полевского го-
родского округа

А.Н. Змеев

17 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору со-
циального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов) на 
территории Полевского городского округа

А.Н. Змеев

18 Выдача разрешений на использование земель или земельных участков из со-
става земель, государственная собственность на которые не разграничена, и 
земель, находящихся в собственности Полевского городского округа

А.Н. Змеев

19 Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся 
жилых помещений в коммунальной квартире на территории Полевского го-
родского округа

А.Н. Змеев
Е.В. Мохначева

20 Согласование местоположения границ земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности или в государственной собственности на тер-
ритории Полевского городского округа, до ее разграничения

А.Н. Змеев
А.В. Власова

21 Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда Полев-
ского городского округа

А.Н. Змеев
П.В. Ушанев

22 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки помещений в многоквартирных домах

П.В. Ушанев

23 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг

Д.П. Коробейников

24 Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Д.П. Коробейников

25 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ Д.П. Коробейников

26 Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на территории 
Полевского городского округа

Д.П. Коробейников

27 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства

Д.П. Коробейников

28 Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план орга-
низации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа 
в очередном календарном году

А.Ю. Дрягина

29 Выдача разрешения на право организации розничных рынков на территории 
Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

30 Переоформление разрешения на право организации розничных рынков на 
территории Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

31 Продление срока действия разрешения на право организации розничных 
рынков на территории Полевского городского округа

А.Ю. Дрягина

32 Исключение жилых помещений из числа служебных на территории Полевско-
го городского округа

Е.В. Мохначева

33 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях на территории Полевского город-
ского округа

Е.В. Мохначева

34 Признание граждан участниками основного мероприятия «Выполнение госу-
дарственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, уста-
новленных федеральным законодательством» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Е.В. Мохначева

35 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий 
на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

36 Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищ-
но-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными ус-
лугами граждан Российской Федерации» на территории Полевского городско-
го округа

Е.В. Мохначева

37 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

38 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по 
договору найма в специализированном жилищном фонде Полевского город-
ского округа

Е.В. Мохначева

39 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по 
договору социального найма на территории Полевского городского округа

Е.В. Мохначева

40 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселением их из 
ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на территории Полевско-
го городского округа

Е.В. Мохначева

41 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
Полевского городского округа

А.В. Власова

42 Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся 
смежными по отношению к земельным участкам, находящимся в муници-
пальной собственности или в государственной собственности на территории 
Полевского городского округа, до ее разграничения

А.В. Власова

43 Выдача градостроительных планов земельных участков А.В. Власова

44 Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства А.В. Власова

45 Присвоение адреса объекту недвижимости А.В. Власова

46 Предоставление информации из информационной системы обеспечения гра-
достроительной деятельности на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

47 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

48 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строи-
тельства

А.В. Власова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 7 августа 2020 г. № 59 (2168)   �

49 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое по-
мещение на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

50 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение 
землей

Н.Ф. Щукина

51 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, ин-
формационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод 
граждан

Н.Ф. Щукина

52 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, до-
стигшим возраста шестнадцати лет, на территории Полевского городского 
округа

Н.Н. Трушкова

53 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы (Админи-
страции) Полевского городского округа

Е.А. Колеватова

54 Выдача справки-выписки из домовой книги К.Е. Колос

55 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомле-
нии о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома установленным параметрам и до-
пустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке

А.В. Власова

56 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или ре-
конструированного объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятель-
ности

А.В. Власова

57 Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного 
облика объекта на территории Полевского городского округа

А.В. Власова

58 Согласование размещения вывески на территории Полевского городского 
округа

А.В. Власова

».
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского округа:
1) от 21.03.2019 № 123-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации Полевского город-

ского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление ко-
торых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции»;

2) от 19.04.2019 № 221-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утвержден-
ный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 
21.03.2019 № 123-ПА)»;

3) от 19.09.2019 № 518-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утвержден-
ный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 
21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА)»;

4) от 15.10.2019 № 549-ПА «О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утвержден-
ный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 
21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА, от 19.09.2019 № 518-ПА)»;

5) от 27.11.2019 № 632-ПА «О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утвержден-
ный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 
21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА, от 19.09.2019 № 518-ПА, от 15.10.2019 № 549-ПА)»;

6) от 21.01.2020 № 20-ПА «О внесении изменения в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утверж-
денный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редак-
ции от 21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА, от 19.09.2019 № 518-ПА, от 15.10.2019 № 549-ПА, от 
27.11.2019 № 632-ПА)»;

7) от 08.04.2020 № 195-ПА «О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, утверж-
денный постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редак-
ции от 21.03.2019 № 123-ПА, от 19.04.2019 № 221-ПА, от 19.09.2019 № 518-ПА, от 15.10.2019 № 549-ПА, от 
27.11.2019 № 632-ПА, от 21.01.2020 № 20-ПА)».

3. Ведущему специалисту контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городского 
округа Колеватовой Е.А. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации По-
левского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предо-
ставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе» и направить для разме-
щения в папке «Документооборот» – «Актуальная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2020 № 483-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации Полевского городского 
округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями 
Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид»

В соответствии с протоколами заседаний комиссии по повышению качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образовани-
ями, расположенными на территории Свердловской области от 11.11.2019 № 155, от 19.02.2020 № 24, от 
09.06.2020 № 62, в связи с разработкой типовых административных регламентов предоставления государ-
ственных (муниципальных) услуг, кадровыми изменениями, в целях актуализации перечня услуг, предо-
ставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского 
округа, подлежащих переводу в электронный вид, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 
№ 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муни-
ципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид», изло-
жив перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждения-
ми Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, в новой редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид

№
п/п Наименование муниципальной услуги Ответственный ис-

полнитель

1 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользо-
вание, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из 
состава земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена, из земель, находящихся в собственности муниципально-
го образования, занятых зданиями строениями, сооружениями, при-
надлежащими юридическим лицам и гражданам

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО
(Змеев А.Н.)

2 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на территории Полевского городского округа, аннулирова-
ние таких разрешений

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

3 Утверждение схемы расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территорий

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

4 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципаль-
ной собственности, и земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, на территории Полевского 
городского округа под строительство по результатам торгов

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

5 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих право 
на предоставление в собственность бесплатно земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

6 Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных 
участков гражданам для индивидуального жилищного строитель-
ства

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО
(Змеев А.Н.)

7 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Полевского городско-
го округа и предназначенных для сдачи в аренду

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

8 Предоставление муниципального имущества в аренду без проведе-
ния торгов на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

9 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

10 Предоставление в собственность, аренду земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на тер-
ритории Полевского городского округа гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяй-
ства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяй-
ства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осу-
ществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельно-
сти

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

11 Предварительное согласование предоставления земельных участ-
ков, находящихся в собственности Полевского городского округа и 
государственная собственность на которые не разграничена, распо-
ложенных на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

12 Отчуждение объектов муниципальной собственности Полевского го-
родского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

13 Прием в собственность муниципального образования имущества, 
находящегося в частной собственности на территории Полевского 
городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

14 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по до-
говору социального найма на вселение нового члена семьи (времен-
ных жильцов) на территории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

15 Признание в установленном порядке жилых помещений муници-
пального жилищного фонда непригодными для проживания на тер-
ритории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

16 Оформление дубликата договора социального найма жилого поме-
щения муниципального жилищного фонда, договора найма жилого 
помещения муниципального специализированного жилищного 
фонда

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

17 Предоставление сведений об объектах имущества, предназначен-
ного для предоставления во владение и (или) в пользование субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

18 Выдача разрешений на использование земель или земельных 
участков из состава земель, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, и земель, находящихся в собственности По-
левского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

19 Согласование местоположения границ земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности или в государственной соб-
ственности на территории Полевского городского округа, до ее раз-
граничения

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)
Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

20 Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободив-
шихся жилых помещений в коммунальной квартире на территории 
Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)
ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)

21 Приватизация жилого помещения муниципального жилищного 
фонда Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО 
(Змеев А.Н.)
МБУ «Управление городского 
хозяйства» ПГО 
(Ушанев П.В.)

22 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успевае-
мости в образовательных учреждениях на территории Полевского 
городского округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)
ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 7 августа 2020 г. № 59 (2168)    5

23 Предоставление информации об образовательных программах 
и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предме-
тов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графи-
ках успеваемости в образовательных учреждениях Полевского го-
родского округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)
ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

24 Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоров-
ления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации)

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)
ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

25 Предоставление информации об организации дополнительного об-
разования на территории Полевского городского округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)
ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

26 Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, те-
стирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении 
в образовательное учреждение на территории Полевского городско-
го округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)
ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

27 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в обра-
зовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования на территории Полевского го-
родского округа (детские сады)

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)

28 Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных 
на территории Полевского городского округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)

29 Приём граждан на обучение по программам начального общего, ос-
новного общего и среднего общего образования в образовательные 
учреждения, расположенные на территории Полевского городского 
округа

ОМС Управление образовани-
ем ПГО (Уфимцева О.М.)

30 Предоставление информации о времени и месте театральных пред-
ставлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных 
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных 
мероприятий

ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

31 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библи-
отек, базам данных

ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

32 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения 
требований законодательства Российской Федерации об авторских 
и смежных правах

ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

33 Предоставление информации о культурно-досуговых услугах ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

34 Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок на-
родного творчества, ремесел на территории Полевского городско-
го округа

ОМС Управление культурой 
ПГО (Смышляева Е.В.)

35 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

36 Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций рас-
ходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

37 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

38 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритно-
го транспортного средства

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

39 Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению Полевского городского округа

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

40 Выдача разрешения на снос (перенос) зеленых насаждений на тер-
ритории Полевского городского округа

МКУ «ЦСКУ» ПГО
(Коробейников Д.П.)

41 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустрой-
ства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных домах

МБУ «Управление
городского хозяйства» ПГО
(Ушанев П.В.)

42 Исключение жилых помещений из числа служебных на территории 
Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

43 Предоставление информации об очередности предоставления 
жилых помещений на условиях социального найма на территории 
Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

44 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории По-
левского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

45 Признание граждан участниками основного мероприятия «Выполне-
ние государственных обязательств по обеспечению жильем катего-
рий граждан, установленных федеральным законодательством» го-
сударственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-
дан Российской Федерации»

Отдел жилищной политики
и социальных программ 
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

46 Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных 
условий на территории Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

47 Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспе-
чению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан Российской Федерации» на территории Полев-
ского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

48 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья на территории Полевского городского 
округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

49 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного 
фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде 
Полевского городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

50 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного 
фонда по договору социального найма на территории Полевского 
городского округа

Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

51 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с переселе-
нием их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сноса) на тер-
ритории Полевского городского округа

ОМС Управление муниципаль-
ным имуществом ПГО (Змеев 
А.Н.)
Отдел жилищной политики
и социальных программ
Администрации ПГО
(Мохначева Е.В.)

52 Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним 
лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, на территории Полев-
ского городского округа

Сектор социальных программ 
отдела жилищной политики и 
социальных программ Адми-
нистрации ПГО 
(Трушкова Н.Н.)

53 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 
владение

Архивный отдел
Администрации ПГО
(Щукина Н.Ф.)

54 Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных вы-
писок, информационных писем, связанных с реализацией законных 
прав и свобод граждан

Архивный отдел
Администрации ПГО
(Щукина Н.Ф.)

55 Выдача заверенных копий постановлений (распоряжений) Главы 
(Администрации) Полевского городского округа

Контрольно-организационный 
отдел Администрации ПГО 
(Колеватова Е.А.)

56 Выдача справки-выписки из домовой книги Контрольно-организационный 
отдел Администрации ПГО, 
сектор по работе с обращени-
ями граждан (Колос К.Е.)

57 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

58 Выдача градостроительных планов земельных участков Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

59 Выдача разрешений на строительство объектов капитального стро-
ительства

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

60 Присвоение адреса объекту недвижимости Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

61 Предоставление информации из информационной системы обеспе-
чения градостроительной деятельности на территории Полевского 
городского округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

62 Предоставление разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства на территории Полевского городского округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

63 Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого по-
мещения в жилое помещение на территории Полевского городско-
го округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

64 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитально-
го строительства

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

65 Согласование местоположения границ земельных участков, явля-
ющихся смежными по отношению к земельным участкам, находя-
щимся в муниципальной собственности или в государственной соб-
ственности на территории Полевского городского округа, до ее раз-
граничения

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

66 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта ин-
дивидуального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и допустимости размещения объекта ин-
дивидуального жилищного строительства или садового дома на зе-
мельном участке

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

67 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенно-
го или реконструированного объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

68 Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собствен-
ности, в план организации и проведения ярмарок на территории По-
левского городского округа в очередном календарном году

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(Дрягина А.Ю.)

69 Выдача разрешения на право организации розничных рынков на 
территории Полевского городского округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(Дрягина А.Ю.)

70 Переоформление разрешения на право организации розничных 
рынков на территории Полевского городского округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(Дрягина А.Ю.)

71 Продление срока действия разрешения на право организации роз-
ничных рынков на территории Полевского городского округа

Отдел по развитию предпри-
нимательства, торговли
и услуг Администрации ПГО
(Дрягина А.Ю.)

72 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашют-
ных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, поле-
тов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэ-
ростатов над территорией Полевского городского округа, а также по-
садку (взлет) на расположенные в границах Полевского городского 
округа площадки, сведения о которых не опубликованы в докумен-
тах аэронавигационной информации

Отдел гражданской защиты
Администрации Полевского го-
родского округа
(Катаев А.В.)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 7 августа 2020 г. № 59 (2168)   �

73 Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостро-
ительного облика объекта на территории Полевского городского 
округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

74 Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопро-
сам применения муниципальных нормативных правовых актов По-
левского городского округа о местных налогах и сборах

Финансовое управление Ад-
министрации ПГО
(Мельникова О.Ю.)

75 Согласование размещения вывески на территории Полевского го-
родского округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администрации 
ПГО (Власова А.В.)

».
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Полевского городского округа:
1) от 19.04.2019 № 222-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации Полевского город-

ского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых органами местно-
го самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих перево-
ду в электронный вид»;

2) от 19.09.2019 № 519-ПА «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых органами мест-
ного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих пере-
воду в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
24.06.2014 № 313-ПА (в редакции от 19.04.2019 № 222-ПА)»;

3) постановление Администрации Полевского городского округа от 15.10.2019 № 550-ПА «О внесении 
изменения в перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными уч-
реждениями Полевского городского округа, подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА (в редакции от 19.04.2019 
№ 222-ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА)»;

4) от 27.11.2019 № 633-ПА «О внесении изменения в перечень услуг, предоставляемых органами мест-
ного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих пере-
воду в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
24.06.2014 № 313-ПА (в редакции от 19.04.2019 № 222-ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА, от 15.10.2019 № 550-
ПА)»;

5) от 21.01.2020 № 21-ПА «О внесении изменения в перечень услуг, предоставляемых органами мест-
ного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих пере-
воду в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
24.06.2014 № 313-ПА (в редакции от 19.04.2019 № 222-ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА, от 15.10.2019 № 550-
ПА, от 27.11.2019 № 633-ПА)»;

6) от 16.04.2020 № 207-ПА «О внесении изменений в перечень услуг, предоставляемых органами мест-
ного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, подлежащих пере-
воду в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
24.06.2014 № 313-ПА (в редакции от 19.04.2019 № 222-ПА, от 19.09.2019 № 519-ПА, от 15.10.2019 № 550-
ПА, от 27.11.2019 № 633-ПА, от 21.01.2020 № 21-ПА)».

3. Ведущему специалисту контрольно-организационного отдела Администрации Полевского городско-
го округа Колеватовой Е.А. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации 
Полевского городского округа от 24.06.2014 № 313-ПА «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Полевского городского округа, под-
лежащих переводу в электронный вид» и направить для размещения в папке «Документооборот» – «Акту-
альная версия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Админи-
страции Полевского городского округа Зюзьгину О.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2020 № 484-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского 
городского округа от 05.12.2019 № 651-ПА «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения 

Полевского городского округа Свердловской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05 июня 2019 года 
№ 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным доро-
гам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» Администрация Полевского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 05.12.2019 
№  651-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Полевско-
го городского округа Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – постановление), заменив в наименовании постановле-
ния и в пункте 1 постановления слова «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения Полевского городского округа Свердловской области транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» словами «Выдача специаль-
ного разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) круп-
ногабаритного транспортного средства».

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения Полевского город-
ского округа Свердловской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов», утвержденный постановлением Администрации Полевского городского 
округа от 05.12.2019 № 651-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного зна-
чения Полевского городского округа Свердловской области транспортного средства, осуществляющего пе-
ревозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (далее – Регламент):

1) изложить заголовок к Регламенту в новой редакции: «Административный регламент по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

2) заменить в соответствующем падеже по тексту Регламента слова «Выдача специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам местного значения Полевского городского округа Свердлов-
ской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов» словами «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местно-
го значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

3) изложить наименование приложения № 1 к Регламенту в новой редакции: «СВЕДЕНИЯ об уполномо-
ченных органах, имеющих право на выдачу специального разрешения на движение по автомобильным до-
рогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

4) в приложении № 2 к Регламенту слова «ЗАЯВЛЕНИЕ на получение специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «ЗАЯВЛЕНИЕ о получении специального разре-
шения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабарит-
ного транспортного средства»;

5) приложение № 4 к Регламенту изложить в новой редакции:
«Форма

 
 

3

5) приложение № 4 к Регламенту изложить в новой редакции: 
 

«Форма 
┌───────────────────────────────────┐ 
│ Внимание!                         │ 
│ Сведения, указанные в настоящем   │ 
│ образце требуют уточнения на      │ 
│ момент представления заявления на │ 
│ получение специального разрешения │ 
└───────────────────────────────────┘ 
                                                           ┌────────┐ 
____________________    ____________________                    │ 0401060 │ 
Поступ. в банк плат.    Списано со сч. плат.                    └─────────┘ 
                                                                      ┌───┐ 
ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ №                 _____________ _________________ │   │ 
                                          Дата         Вид платежа    └───┘ 
Сумма   │ 
прописью│ 
────────┴─────────────┬──────────────────┬────────┬──────────────────────── 
ИНН                   │КПП               │Сумма   │1000-00 
──────────────────────┴──────────────────┤        │ 
                                         ├────────┼──────────────────────── 
                                         │Сч. N   │ 
Плательщик                               │        │ 
─────────────────────────────────────────┼────────┤ 
ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской обл.│БИК     │046577001 
г. Екатеринбург                          ├────────┤ 
                                         │Сч. N   │ 
Банк плательщика                         │        │ 
─────────────────────────────────────────┼────────┼──────────────────────── 
                                         │БИК     │ 
                                         ├────────┤ 
                                         │Сч. N   │ 
Банк получателя                          │        │ 
──────────────────────┬──────────────────┼────────┤ 
ИНН                   │КПП               │Сч. N   │ 
──────────────────────┴──────────────────┤        │ 
УФК по Свердловской области  
(Финансовое управление Администрации ПГО)│        │ 
                                         ├────────┼────┬───────────┬─────── 
                                         │Вид оп. │01  │Срок плат. │ 
                                         ├────────┤    ├───────────┤ 
                                         │Наз. пл.│    │Очер. плат.│6 
                                         ├────────┤    ├───────────┤ 
Получатель                               │Код     │    │Рез. поле  │ 
─────────────────────┬────────────┬───┬──┴────┬───┴────┴────┬──────┴──┬──── 
                     │65401000000 │ 0 │   0   │     0       │    0    │ 0 
─────────────────────┴────────────┴───┴───────┴─────────────┴─────────┴──── 
Назначение платежа: 
Оплата госпошлины за выдачу спец. разрешения на движение по автомобильным  
дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства. 
НДС не облагается. 
__________________________________________________________________________ 
                             Подписи              Отметки банка 
                     ________________________ 
        М.П.         ________________________ 
 
*  Перед заполнением расчетных документов рекомендуется уточнить реквизиты Учреждения.  

»; 
 

 
 
 
 
 
 

* Перед заполнением расчетных документов рекомендуется уточнить реквизиты Учреждения.
»;

6) приложение № 6 к Регламенту изложить в новой редакции:

«Форма
ЖУРНАЛ

выданных специальных разрешений
№ 
п/п

№ 
специ-

ального 
разре-
шения

Дата 
выдачи 
специ-

ального 
разре-
шения

Срок дей-
ствия спе-
циального 

разре-
шения

Маршрут дви-
жения по ав-
томобильным 
дорогам мест-
ного значения 
тяжеловесного
и (или) круп-
ногабаритно-
го транспорт-
ного средства

Сведения о владельце транспорт-
ного средства: наименование, ор-
ганизационно-правовая форма,

адрес (местонахождение) юридиче-
ского лица - для юридического лица; 

фамилия, имя, отчество, данные 
документа, удостоверяющего лич-

ность, адрес места жительства - для 
индивидуального предпринимателя

и физических лиц

Подпись 
лица, по-
лучивше-

го спе-
циаль-

ное раз-
решение

1 2 3 4 5 6 7

»;
7) в приложении № 8 к Регламенту наименование изложить в новой редакции: «ИЗВЕЩЕНИЕ № ___ 

возмещение вреда, причиняемого тяжеловесным и (или) крупногабаритным транспортным средством»;
8) в приложении № 9 к Регламенту наименование изложить в новой редакции: «СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗ-

РЕШЕНИЕ № ___на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) круп-
ногабаритного транспортного средства»;

9) приложение № 10 к Регламенту изложить в новой редакции:
«

БЛАНК
УЧРЕЖДЕНИЯ

Форма

ИЗВЕЩЕНИЕ
об отказе в выдаче специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства

На основании проведенной проверки полноты и достоверности сведений, представленных �
� ,

(наименование заявителя)
проверки технической возможности проезда транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжело-
весного и (или) крупногабаритного груза, по маршруту, предложенному заявителем (либо неоплаты заяви-
телем компенсации ущерба, наносимого транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы, 
либо отказа владельца автомобильной дороги �  
�  в согласовании маршрута транспортного 
средства, осуществляющего перевозку тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза, Администрация По-
левского городского округа принимает решение об отказе в выдаче специального разрешения на движение 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 7 августа 2020 г. № 59 (2168)    7
по автомобильным дорогам местного значения Полевского городского округа тяжеловесного и (или) крупно-
габаритного транспортного средства, по следующей (следующим) причине (причинам): 
1.�

2.�

____________________________________________ _______________ ___________________________
(должность уполномоченного лица Администрации)        (подпись)           (инициалы, фамилия)

Исполнитель ______________________
».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа  Казакова П.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний

по обсуждению проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Полевского городского округа,
утвержденные решением Думы Полевского городского округа

от 16.12.2016 № 600, применительно к поселку Станционный-Полевской

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 29.07.2020 г.
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект внесения изменений в Пра-

вила землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600, применительно к поселку Станционный-Полевской (далее – 
внесение изменений в Правила, применительно к поселку Станционный-Полевской).

На публичных слушаниях присутствовало 12 человек, из них:
1) представители органа местного самоуправления – 3 человека;
2) количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе внесения изменений в Прави-

ла, применительно к поселку Станционный-Полевской – 9 человек.
В соответствии с пунктом 5 статьи 8 решения Думы Полевского городского округа от 29.05.2005 № 49 

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском го-
родском округе», рекомендации публичных слушаний принимаются путем открытого голосования простым 
большинство голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.

Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами дела. 
По результатам выступления замечания и предложения по вопросам публичных слушаний не поступали.

Протокол публичных слушаний от 29.07.2020 № 7.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1) рекомендовать Главе Полевского городского округа внести предложенные изменения в статью 29.3 

«Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа. Поселок Станционный-
Полевской» Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600.

Проголосовало 9 зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе внесения измене-
ний в Правила, применительно к поселку Станционный-Полевской:

За – « 7 »;
Против – « 1 »;
Воздержалось – « 1 ».
По результатам голосования данное предложение принято «большинством голосов».

Председательствующий Г.С. Чирухина
Секретарь Т.А.Кормильцева

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний

по обсуждению проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Полевского городского округа,
утвержденные решением Думы Полевского городского округа
от 16.12.2016 № 600, применительно к поселку Зюзельский,

поселку Большая Лавровка

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 30.07.2020 г.
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект внесения изменений в Пра-

вила землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600, применительно к поселку Зюзельский, поселку Большая Лав-
ровка (далее – внесение изменений в Правила, применительно к поселку Зюзельский, поселку Большая 
Лавровка).

На публичных слушаниях присутствовало 13 человек, из них:
1) представители органа местного самоуправления – 2 человека;
2) количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе внесения изменений в Прави-

ла, применительно к поселку Зюзельский, поселку Большая Лавровка – 11 человек.
В соответствии с пунктом 5 статьи 8 решения Думы Полевского городского округа от 29.05.2005 № 49 

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском го-
родском округе», рекомендации публичных слушаний принимаются путем открытого голосования простым 
большинство голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.

Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами дела. 
По результатам выступления замечания и предложения по вопросам публичных слушаний не поступали.

Протокол публичных слушаний от 30.07.2020 № 8.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:
рекомендовать Главе Полевского городского округа внести предложенные изменения в статьи 29.1. 

«Карта градостроительного зонирования территории Полевского городского округа. Город Полевской, посе-
лок Зюзельский, поселок Подгорный», 29.10 «Карта градостроительного зонирования территории Полевско-
го городского округа. Поселок Большая Лавровка» Правил землепользования и застройки Полевского город-
ского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600.

Проголосовало 11 зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе внесения измене-
ний в Правила, применительно к поселку Зюзельский, поселку Большая Лавровка:

За – « 11 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий А.В. Власова
Секретарь Г.С. Чирухина

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению

Проекта планировки территории и проекта межевания территории
в границах кадастрового квартала 66:59:0101019

в городе Полевском «Тихая долина»

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 31.07.2020 г.
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления об утверж-

дении проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах кадастрового квартала 
66:59:0101019 в городе Полевском «Тихая долина» (далее – Проект).

На публичных слушаниях присутствовало 10 человек, из них:
1) представители органа местного самоуправления – 2 человека;
2) количество зарегистрированных человек, заинтересованных в обсуждении Проекта – 8 человека.
В соответствии с пунктом 5 статьи 8 решения Думы Полевского городского округа от 29.05.2005 № 49 

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском го-
родском округе», рекомендации публичных слушаний принимаются путем открытого голосования простым 
большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.

Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами дела. 
По результатам выступления замечания и предложения по вопросам публичных слушаний не поступали.

Протокол публичных слушаний от 31.07.2020 г.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки территории и проект 

межевания территории в границах кадастрового квартала 66:59:0101019 в городе Полевском «Тихая 
долина».

Проголосовало 8 зарегистрированных человек, заинтересованных в обсуждении Проекта:
За – «8»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий А.В. Власова
Секретарь Т.А. Кормильцева 

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

30.07.2020 № 306

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевского 
городского округа от 12.12.2019 № 232 «О бюджете Полевского городского 

округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 17.07.2020 № 4417, руководствуясь ста-
тьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 12.12.2019 № 232 «О бюджете Полевского 
городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2  665  828,70883» заменить числом «2  675  586,00883», число 
«1 751 742,60883» заменить числом «1 761 499,90883».

1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 702 745,54657» заменить числом «2 712 502,84657».
1.3. В подпункте 6 пункта 12 число «9 271,73767» заменить числом «11 258,27372».
1.4. В подпункте 7 пункта 12 число «500,0» заменить числом «1 123,35975».
1.5. В подпункте 10 пункта 12 число «9 727,4» заменить числом «19 454,8»
1.6. Дополнить приложением 5.6 следующего содержания:

«Приложение 5.6
к решению Думы Полевского городского округа

«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменения
ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов, предусмотренной приложением 5 к решению Думы Полевского городского округа 
«О бюджете Полевского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

(тыс.рублей)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2020 год

ВСЕГО + 9 757,30000

Администрация Полевского городского округа 901 +7 147,40420

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 -2 609,89580

Коммунальное хозяйство 901 05 02 0,00000

Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Полевском городском 
округе на 2020-2022 годы»

901 05 02 0700000000 0,00000

Подпрограмма «Развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Полевского го-
родского округа»

901 05 02 0710000000 0,00000

Ремонт инженерных сетей коммунальной инфра-
структуры Полевского городского округа

901 05 02 0710022100 -297,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0710022100 240 -297,80000

Актуализация схем теплоснабжения Полевского 
городского округа

901 05 02 0710022170 +297,80000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 05 02 0710022170 240 +297,80000



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 7 августа 2020 г. № 59 (2168)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 889. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 59 (2168) от 7.08.2020

Благоустройство 901 05 03 -2 609,89580

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды» на территории По-
левского городского округа на 2018-2024 годы

901 05 03 1500000000 -2 609,89580

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий Полевского городского округа»

901 05 03 1520000000 -2 609,89580

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов созда-
ния комфортной городской среды (дополнитель-
ное финансирование мероприятия)

901 05 03 152F224240 -2 609,89580

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 152F224240 240 -2 609,89580

Комплексное благоустройство территорий общего 
пользования и массового отдыха населения

901 05 03 1520026150 -51,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 1520026150 240 -51,00000

Организация непрерывного (круглосуточного) 
предоставления доступа к потоковому видео с 
камер видеонаблюдения, установленных на объ-
ектах благоустройства

901 05 03 1520026180 +51,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

901 05 03 1520026180 240 +51,00000

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 09 00 + 9 727,40000

Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09 + 9 727,40000

Непрограммные направления деятельности 901 09 09 7000000000 + 9 727,40000

Межбюджетные трансферты на оплату услуг по 
организации мест для временного пребывания 
пациентов с легким и бессимптомным течением 
новой коронавирусной инфекции и медицинских 
работников, оказывающих медицинскую помощь 
пациентам с новой коронавирусной инфекцией

901 09 09 7000047900 + 9 727,40000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 09 09 7000047900 810 + 9 727,40000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 +29,90000

Социальное обеспечение населения 901 10 03 +29,90000

Муниципальная программа «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих на террито-
рии Полевского городского округа» до 2022 года

901 10 03 1000000000 +29,90000

Подпрограмма «Предоставление региональной 
поддержки молодым семьям на улучшение жи-
лищных условий»

901 10 03 1040000000 +29,90000

Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение жилищ-
ных условий

901 10 03 1040049500 +29,90000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

901 10 03 1040049500 320 +29,90000

ОМС Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа

902 + 2 609,8958

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00 +633,61483

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 +633,61483

Муниципальная программа «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собствен-
ностью Полевского городского округа» на 2020-
2025 годы

902 01 13 0600000000 +633,61483

Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью Полевского городского округа»

902 01 13 0610000000 +633,61483

Исполнение судебных актов 902 01 13 0610021970 +633,61483

Исполнение судебных актов 902 01 13 0610021970 830 +633,61483

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальной собственно-
стью Полевского городского округа» на 2020-2025 
годы»

902 01 13 0620000000 0,00000

Обеспечение выполнения полномочий органа 
местного самоуправления Управление муници-
пальным имуществом Полевского городского 
округа

902 01 13 0620011030 - 38,93761

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 13 0620011030 120 - 38,93761

Предоставление гарантий муниципальным слу-
жащим ОМС Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа

902 01 13 0620011040 + 38,93761

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 13 0620011040 120 + 38,93761

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00 + 1 352,92122

Транспорт 902 04 08 + 1 986,53605

Муниципальная программа «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собствен-
ностью Полевского городского округа» на 2020-
2025 годы

902 04 08 0600000000 + 1 986,53605

Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью Полевского городского округа»

902 04 08 0610000000 + 1 986,53605

Субсидии МУП «Пассажирское автотранспортное 
предприятие» ПГО в виде финансовой помощи 
в целях восстановления платежеспособности и 
предупреждения банкротства

902 04 08 06100219А0 + 1 986,53605

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

902 04 08 06100219А0 810 + 1 986,53605

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

902 04 12 -633,61483

Муниципальная программа «Повышение эффек-
тивности управления муниципальной собствен-
ностью Полевского городского округа» на 2020-
2025 годы

902 04 12 0600000000 -633,61483

Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью Полевского городского округа»

902 04 12 0610000000 -633,61483

Инвентаризация, техническое обследование, 
оценка муниципального имущества и земельных 
участков, размера арендной платы; инвентариза-
ция бесхозяйного имущества; формирование зе-
мельных участков

902 04 12 0610021900 -633,61483

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

902 04 12 0610021900 240 -633,61483

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 00 +623,35975

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

902 05 05 +623,35975

Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью Полевского городского округа»

902 05 05 0610000000 +623,35975

Субсидии АО «КБО «Полевчанка» в виде безвоз-
мездного вклада в денежной форме, не увеличи-
вающих его уставной капитал и не изменяющих 
номинальную стоимость акций

902 05 05 06100219Б0 +623,35975

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

902 05 05 06100219Б0 810 +623,35975

».
1.7. Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в новой редакции.
1.8. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета» изложить в новой 

редакции.
1.9. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-

тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» из-
ложить в новой редакции.

1.10. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.11. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, подлежащих 
реализации в 2020 году плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.12. Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации Полев-
ского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» (без приложений 2, 3, 4, 5, 6, 8) 
и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (А.М. 
Булаев).

Заместитель председателя Думы Полевского городского округа  И.Н. Бориско
И.о. Главы Полевского городского округа  А.В. Федюнин

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ОПУБЛИКОВАННОГО РЕШЕНИЯ РАЗМЕЩЁН 
НА «ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (HTTP://WWW.ПОЛЕВСКОЙ-ПРАВО.РФ).


